
Pitanje 1. 

U JN 1/18 ste napisali sledeće: 

Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objavljivanja Poziva za podnošenje 

ponuda na Portalu javnih nabavki tj do 23.02.2018.godine do 13 sati.  

Pitanje: Da li ste greškom naveli da je rok za ponude 8 dana ili ste pogrešno preračunali 

datum? 

 

Odgovor 1. 

Br.del:  493 

Datum: 12.02.2018. 

Produžen je rok za dostavu ponuda zbog predstojećih praznika u februaru 2018.god.. 

 

Pitanje 2. 

Molimo Vas da nam odgovorite na sledeća pitanja u vezi sa JN 1/18: 

1. Pitanje : U partiji 1. stavka 3. Koja je potrebna rezolucija na displeju kolorimetra? 
2. Pitanje : molimo  vas da navedete opseg merenja u Farland jedinicama. 
3. Pitanje : U partiji 2. stavka 1. - Da li je prihvatljivo ponuditi  ručni frižider sledećih 

dimenzija: 
* Spoljašnje dimenzije (W x D x H cm)..... 70 x 45 x 50 

      * Unutrašnje dimenzije (W x D x H cm) .... 58 x 36 x 39 

* Kapacitet .................................................... 35lit. 

* Bruto težina.................................................17kg. 

* Neto težina .................................................15kg. 

      4.   Pitanje : U partiji 2. stavka 2. – da li je potreban uređaj za merenje u spoljnoj ili 

unutrašnjoj sredini 

5. Pitanje : U partiji 3. da li su stavke 1 i 2 povezane i da li čine celinu?  
6. Pitanje : U partiji 3. stavka 2. molimo Vas da definišete dimenzije, jačinu i talasnu 

dužinu UV lampe. 
7. Pitanje : U partiji 3. stavka 1. molimo vas da definišete dimenzije mračne komore 
8. Pitanje : U pratiji 3. stavka 3. u kojoj tački temperature se traži etaloniranje 

termostata? 



 

Odgovor 2. 

Br.del: 494 

Datum: 12.02.2018. 

1.Potrebna rezolucija na displeju kolorimetra je  0,1McFarland jedinica zamućenosti. 

2.Opseg merenja je 0,3-5 McFarland jedinica ili šire. 

Uz aparat McFarland kolorimetar potreban je i uložak za epruvetu Ø16mm. 

3.Možete ponuditi ručni frižider sa dimenzijama koje ste naveli. 

4.Potreban je uređaj za merenje u spoljnoj sredini.  

5.Da, povezane su i  čine celinu. 

6.Dimenzije lampe su: 26 x 8 x 8 cm. 

Lampa ima svoje ležište na komori. 

λ UV lampe ═ 360 ±20nm. 

7.Dimenzije komore su: 31 x 24 x 15 cm. 

8.Etaloniranje  inkubatora se traži na 22ᴼC-25ᴼC. 

 

 

Komisija za JNMV  01/18 laboratorijske opreme  

Zavoda za javno zdravlje Pirot 


